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Vuosikertomus 2025 
 
Suomen Lähi-idän instituutti (FIME) on tiedeinstituutti, joka tekee Lähi-idän klassisten ja nykyisten kielten, 
kulttuurien ja uskontojen sekä yhteiskuntien tutkimusta. Se tukee suomalaista Lähi-idän tutkimusta ja järjes-
tää alan opetusta yhteistyössä yliopistojen kanssa. Lisäksi se tuo tutkimukseen perustuvia puheenvuoroja 
Lähi-idästä käytyyn yhteiskunnalliseen keskusteluun Suomessa. Suomen Lähi-idän instituutin toimialue kat-
taa koko Lähi-idän ja Pohjois-Afrikan. Instituutin toimipiste on Beirutissa, Libanonissa, ja sillä on edustaja 
Kairossa, Egyptissä. Instituuttia ylläpitävällä säätiöllä on toimisto Helsingissä. 
 
 

Puheenjohtajan tervehdys 
Olen toiminut kaksi vuotta säätiön hallituksen puheenjohtajana ja on ollut kunnia olla osaltani edistämässä 
FIMEn tärkeää työtä ja toimintaa korkeatasoisena ja monialaisena suomalaisena tiedeinstituuttina. 
 
Verrattuna edellisvuoteen instituutin toimintaympäristö oli vuonna 2025 rauhallisempi, ja työvaliokunta teki 
vierailun Beirutiin lokakuussa 2025. Vierailun aikana pohjustettiin FIMEn strategiaa vuosille 2026–2028, joka 
hyväksyttiin joulukuun kokouksessa. Samalla työvaliokunnalla oli mahdollisuus vierailla Suomen kunniakon-
suli Zafer Chaouin viinitilalla Zahlessa. FIMEn hallitus kiittää kunniakonsulia pitkäaikaisesta yhteistyötä ja tu-
esta. 
 
Haluan kiittää Susanne Dahlgrenia, joka on ansiokkaasti johtanut kolme vuotta instituuttia Libanonin ailah-
televassa poliittisessa ja turvallisuustilanteessa. Samalla kiitän häntä erinomaisesta työrupeamasta FIMEn 
hyväksi. Toivotan Susannelle menestystä hänen siirtyessä muihin tehtäviin kesäkuun alussa. Kiitän myös 
Manal Chatilaa Beirutin toimiston käytännön asioiden hoitamisesta. Joanna Töyräänvuori on tuonut muinais-
tutkimuksensa kautta syvyyttä myös nykyajan Lähi-idän ymmärtämiseen. Antti Tarvainen puolestaan valotti 
Israelin ja Palestiinan start-up-maailmaan liittyviä kysymyksiä.  
 
Viime vuosi toi myös mukanaan uusia kasvoja FIMEn toimintaan. Uudeksi johtajaksi on nimetty Juha Mäkelä, 
joka aloittaa tehtävässään 1.6.2026. Sylvia Akar taas aloitti FIMEn edustajana Kairossa maaliskuussa 2025. 
FIMEn tutkijoina aloittivat osteoarkeologi Nina Maaranen, joka siirtyi kesäkuussa Varsovan yliopistoon, sekä 
assyriologi Joanna Töyräänvuori.  
 
Tärkeää on myös säätiön työntekijöiden panos Helsingissä. Lämmin kiitokseni Anu Leinoselle ja Laura Aholle, 
jotka ovat paitsi pitäneet huolta FIMEn lakisääteisten velvoitteiden ja käytännön asioiden hoitamisesta myös 
rakentaneet ja ylläpitäneet yhteyksiä tärkeisiin sidosryhmiin. Safa Al-Khalidi on tuonut tärkeän työpanoksen 
Lähi-idästä kotoisin olevan diasporan edustajana. 
 
Kiitän myös hallituksen jäseniä aktiivisesta työstä FIMEn hyväksi ja toivotan Topias Tanskasen ja Maruan El-
Krekshin tervetulleiksi hallitukseen. Kiitän myös hallitustyöskentelystä pois jääneitä Maria Sereniusta, Pekka 
Lindqvistiä ja Tom Kankkosta työpanoksistaan FIMEn hyväksi. 
 
25.2.2026, 
 
Olli Ruohomäki 
Suomen Lähi-idän instituutin säätiön hallituksen puheenjohtaja 
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Johtajan katsaus 
Vuosi 2025 alkoi instituutissa vauhdilla, tammikuussa oli kaksi Badaro Talks -luentoa lyhyen ajan sisällä, 

mikä sai jotkut kysymään, ”Mitä on ensi viikolla?”. Vuoden aikana saimme vieraaksemme monia kansainvä-

lisesti tunnettuja tutkijoita mm. Yhdysvalloista ja Britanniasta. Vahvistimme asemaamme kaupungin ”kiin-

nostavimpien luentojen” järjestäjänä, kuten eräs vakikävijöistämme asian ilmaisi. Aloitimme tilaisuuk-

siemme suoratoiston, mikä mahdollisti osallistumisen myös Suomesta. Vasta kaksi vuotta toiminut Badaro 

Talks on vakiintunut keskustelufoorumi, johon on helppo saada myös tunnettuja puhujia. 

Vaikka Libanonin tilanne pysyi vuoden 2024 tulitaukosopimuksen jälkeen ”tavanomaisen epävakaana” (liba-

nonilainen määritelmä), arkielämä ja instituutin pyörittäminen sujuivat varsin mallikkaasti. Keväällä insti-

tuutin tutkijana oli Nina Maaranen, kansainvälisesti tunnettu bioarkeologi, joka samana keväänä jatkoi mat-

kaa apulaisprofessuuriin Varsovan yliopistossa. Nina kehitti suhteitamme myös libanonilaiseen koulumaail-

maan käydessään esittelemässä tutkijoiden työtä koululaisille. Ninan työtä jatkoi kesällä Joanna Töyrään-

vuori.  

Osallistuimme järjestäjänä joka toinen vuosi Beirutissa kokoontuvaan Arab Council for Social Sciences -jär-

jestön konferenssiin. Tämä amerikkalainen järjestö tekee tärkeää työtä yhteiskuntatieteellisen tutkimuksen 

edistämiseksi arabimaailmassa. FIMElle yhteistyö avasi ovia useisiin uusiin maihin, kuten Algeriaan, joissa ei 

ole ollut toimintaa aiemmin tai pitkään aikaan. Osallistuimme myös Euroopan Unionin piirissä toimivaan 

EU-maiden kulttuuri- ja tiedeinstituuttien yhteiselimen EUNICin toimintaan. Myös se avaa ovia uusiin mai-

hin. 

Instituutti sai merkittävän tunnustuksen, kun Helsingin yliopiston ylioppilaskunta palkitsi sen tutkimukseen 

perustuvan tiedon tuottamisesta ajankohtaisessa Israelin-Palestiinan kysymyksessä. HYYn vuosijuhlassa oli-

vat palkintoa vastaanottamassa johtaja Susanne Dahlgren ja tutkija Antti Tarvainen.  

Kehitämme jatkuvasti suomalaisille ja Suomessa asuville opiskelijoille tarkoitettua kurssitarjontaa – myös 

yhteistyössä pohjoismaisten kumppaniemme kanssa. Viime vuonna järjestimme opiskelijakurssin Arabiemi-

raatteihin. Kurssin luennot pidettiin etukäteen. Lähi-idän kasvava autoritäärisyys ja akateemisen vapauden 

kapeneminen vaativat järjestelyjä, joilla sananvapauden puute voidaan haastaa. Samalla olemme saaneet 

toimintamme piiriin yhä enemmän Lähi-idästä kotoisin olevia tutkijoita. 

Instituutti on Lähi-idän myrskyisästä tilanteesta huolimatta edelleen suosittu myös opiskelijoiden parissa, 

jotka hakevat kaksi kertaa vuodessa instituuttiin harjoitteluun. Tai ehkä kyse onkin juuri päinvastaisesta: 

työharjoittelu maailman polttopisteessä on hyvä meriitti kovasti kilpailluilla työmarkkinoilla. Viime vuonna 

vietimme pitkäaikaisen hallinnollisen sihteerimme Manal Chatilan 50-vuotisjuhlia ja valmistimme hänelle 

ison julisteen, jossa on eri vuosina FIMEssä mukana olleiden valokuva- ja tekstitervehdyksiä. Instituutti on 

vakiinnuttanut näköalapaikan osana Libanonin vilkasta akateemista elämää. 

Susanne Dahlgren 

Suomen Lähi-idän instituutin johtaja, Beirut 

 
 
 

Tutkimus 
Mahdollistamme tutkimisen paikan päällä Lähi-idässä 
 
Oikeutta ja politiikkaa Jemenissä 
Susanne Dahlgren jatkoi kahden monografiansa kirjoittamista, viimeisteli kaksi vertaisarvioitua artikkelia ja 
julkaisi tietoteoksen Muuttuva Lähi-itä maailmanjärjestyksen murtuessa yhdessä Mikko Lohikosken kanssa 
(Atena 2025, 551 sivua). Dahlgren piti esitelmiä mm. ACSS:n konferenssissa Beirutissa ja Pohjoismaisen Lähi-
idän tutkimuksen seuran konferenssissa Oslossa sekä toimi puheenjohtajana kahdessa paneelissa MESAn 
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(Middle East Studies Association) konferenssissa Washington DCssä. Dahlgren toimi MESAn alajärjestö Asso-
ciation of Middle East Anthropologyn opiskelijapaperin palkintolautakunnan puheenjohtajana ja jatkoi toi-
mimista järjestön hallituksen jäsenenä. 
 
Kaupungistumisen terveysvaikutukset Levantin keskipronssikaudella (noin 2000–1500 eaa.) 
Bioarkeologi Nina Maaranen (PhD) aloitti projektinsa “Urban health: Impact of urbanisation in the Middle 
Bronze Age Levant and beyond”, joka tutkii Libanonin Sidon/Saida -kaupungista löydettyä muinaista hautaus-
maata. Hanke selvittää, kuinka kauppapaikan asukkaiden terveys muuttui keskipronssikauden aikana, jolloin 
kohde kasvoi voimakkaasti niin koossa, varallisuudessa kuin ulkomaailman kontaktien määrässä. 
 
Ilmastonmuutos muinaisissa sineteissä 
Dosentti Joanna Töyräänvuoren tutkimus käsittelee ilmastonmuutoksen näkymistä muinaisten ihmisten ar-
jessa erityisesti ihmisten henkilökohtaiseen identiteettiin liittyvien sinettien ja sinetinpainaumien muodossa 
ja sisällössä.  Töyräänvuori julkaisi monografian Historiaan hävinneet yhdessä Kirsi Valkaman kanssa ja neljä 
vertaisarvioitua artikkelia. Tämän lisäksi hän viimeisteli 11 vertaisarvioitua artikkelia, joista kuusi on hyväk-
sytty julkaistavaksi sekä esitteli tutkimustaan tieteellisissä tapahtumissa ja toimi tieteellisissä luottamusteh-
tävissä. 
 
Tutkijavierailuohjelma 
FIMEn tutkijavierailuohjelmassa ei toteutunut vierailuja vuonna 2025. 
 
Resident Scholar -ohjelma 
FIMEn paikallisena residenssitutkijana ajalla 1.9.2024–28.2.2025 toimi Dr. Sana Tannoury-Karam. Hän on his-
torian apulaisprofessori Lebanese American Universityssa (LAU). Hän on modernin Lähi-idän ja globaalin his-
torian tutkija, joka on erikoistunut poliittisen vasemmiston, kansainvälisyyden ja nationalismin teemoihin, 
älymystön sosiologiaan ja Lähi-idän aate- ja sosiaalihistoriaan. Hänen kirjaprojektinsa FIMEssä keskittyy pai-
kallisen intellektuelliryhmän poliittiseen järjestäytymiseen ja aktivismiin. 
 
FIME Non-resident scholar -ohjelma 
Uudella ohjelmalla vahvistetaan instituutin verkostoja sekä Lähi-idässä että muualla kiinnittämällä tutkijoita 
instituutin piiriin. Ensimmäisenä affilioituneena tutkijana toimi Sana Tannoury-Karam (1.3.2025–28.2.2026). 
Häntä seuraa Dr. Adel Dashela (Turun yliopisto, 1.3.2026 –28.2.2027). 
 
Tieteelliset ja muut julkaisut ja esitelmät 
FIMEn ja MIGDIAn tutkija julkaisivat 11 vertaisarvioitua artikkelia, 2 toimitettua teosta, 2 väitöskirjaa, 1 yleis-
tajuisen tietokirjan ja 7 lyhyempää yleistajuista kirjoitusta. He pitivät yhteensä 16 tieteellistä esitelmää. 
 
 

Tieteellinen yhteistyö 
Työskentelemme kansainvälisen ja vapaan tieteen eteen Suomessa ja Lähi-idässä 

 
Työpaja: Spaces of Everyday Life, Spaces of Contestation: Urban Space as Lived and Fought for 
Beirut, 18.–19.11. 
Työpaja kokosi yhteen 17 tutkijaa, jotka työskentelevät kaupunkitutkimuksen, yhteiskunnallisten liikkeiden, 
arkipäivän politiikan ja modernin Lähi-idän historian parissa. Osanottajat tulivat Egyptistä, Belgiasta, Libano-
nista, Pakistanista, Britanniasta, Yhdysvalloista ja Suomesta. Työpajan yleisölle avoimen keynote-luennon piti  
Salwa Ismail (SOAS London University) otsikolla ”The Making of the Revolutionary Neighbourhood (al-hayy 
al-tha’ir) in the 2011 Syrian Uprising”. Työpajan järjesti Susanne Dahlgren yhdessä Kairon amerikkalaisen yli-
opiston, AUCn kanssa.  
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Työpaja: The Middle East and the Making of Global Anti-imperialism: Histories of the Twentieth Century  
Beirut, 5.–6.12. 
15 hengen työpaja tarkasteli Lähi-idän roolia globaalin anti-imperialismin historiassa. Osanottajat tulivat 
Egyptistä, Yhdysvalloista, Saksasta, Ruotsista, Intiasta, Britanniasta, Italiasta ja Ranskasta. Työpajan yleisölle 
avoimen keynote-luennon piti Abdel Razzaq Takriti (Rice University) otsikolla ”From Nakba to Genocide: The 
Palestinian National Liberation Struggle and the Power and Limits of Global Anti-Imperialism”. Työpaja oli 
Sana Tannoury-Karamin ja Susanne Dahlgrenin koordinoima. 
 
Paneeli konferenssissa: Between Resistance and Silence: The Houthi Administration and the Yemeni Civil 
War, How to Open the Knot 
Beirut, 15.5. 
FIME järjesti Jemenin sisällissotaa käsittelevän paneelin Arab Council for Social Sciences (ACSS)-järjestön kan-
sainvälisessä konferenssissa Devastation, Imaginaries and Knowledge: Regional Junctures and Global Reper-
cussions Beirutissa 15.–18.5. Paneelissa puhuivat kaksi Suomesta kutsuttua jemeniläistä tutkijaa, Yasmeen 
al-Eryani (Tampereen yliopisto) ja Adel Dashela (Turun yliopisto) sekä Susanne Dahlgren. Konferenssi kokosi 
satoja arabimaailman yhteiskuntatieteilijöitä Marokosta Bahrainiin. 
 
Vierasluentosarja: Badaro Talks 
Beirut, suurin osa myös suoratoistona 
- 21.1. Suad Joseph (UC Davis): Rescuing ‘Trauma’ in Chronic Violence 
- 28.1. Sabah Haider (IFPO): Animating Memories of South Lebanon: Pakistani fedayeen in the PLO, 1971–

1982 
- 24.4. Nina Maaranen: Ancient Lives, Modern Discoveries: Life and Death in Saida in the 2nd mill BC 
- 15.5. Yasmeen al-Eryani (Tampere University): The Houthis: Between Local Power Consolidation and an 

Evolving Regional Role 
- 17.9. Joanna Töyräänvuori: Late Bronze Age System Collapse on the Eastern Mediterranean – Lessons 

from History 
- 15.10. Beirut Port Blast Stories – Documentary Screening & Discussion with Documentarists Chérine 

Yazbeck and Carmen Labaki 
- 18.11. Salwa Ismail (SOAS): The Making of the Revolutionary Neighbourhood (al-hayy al-tha’ir) in the 

2011 Syrian Uprising, ei tallennetta 
- 8.12. Pierre France (IFPO): Wasta, Paper Industries, and the Maintenance State: Toward an Anthropolo-

gical Study of Lebanese Bureaucracy, held in collaboration with Anthropological Society in Lebanon, ASIL. 
- 11.12. Moustapha Itani (University of Helsinki): Adaptive Communities, Complex Governance: Pastora-

lism at the Crossroads of Ecology and Rural Politics 
 
Book Talks on Global Palestine -verkkoluennot:  
- 11.9. Mark Griffiths (Newcastle University): Checkpoint 300: Colonial Space in Palestine 
- 2.10. Rhys Machold (University of Glasgow): Fabricating Homeland Security. Police Entanglements across 

India and Palestine/Israel 
- 14.10. Muhannad Ayyash (Mount Royal University): Lordship and Liberation in Palestine-Israel: The Pro-

mise of Decolonial Sovereignties 
 
Avoin tieteellinen julkaisutoiminta 
Susanne Dahlgrenin artikkeli ”Resilience and Resistance: An Anti-Exceptionalist Perspective on Yemeni Poli-
tical Struggles” (Middle East Law and Governance) julkaistiin vapaasti verkossa saatavaksi. FIME jatkoi open 
access -julkaisuyhteistyötä Suomen Itämaisen Seuran Studia Orientalia Electronica -sarjan kanssa.  
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Koulutus 
Meillä kasvaa uusi Lähi-idän tutkijoiden sukupolvi 
 
Intensiivikurssi: Matkalla globaaliksi toimijaksi – kurkistus Arabiemiraatteihin 
Dubai, Abu Dhabi ja Sharjah, 25.–31.10. Opettajana dosentti Samuli Schielke (Zentrum Moderner Orient, ZMO 
Berlin). 
 
Intensiivikurssi: Interreligious Relations in Istanbul and Beyond: The Role of Religion in Society, State, and 
Secularism 
Istanbul, 6.–16.11. Opettajana FIMEn hallituksen jäsen Laura Wickström (Åbo Akademi). 
 
Etäkurssi: Global Palestine: Tracing the Shifting Horizons of Violence and Power 
Verkossa, 9.9.–19.10. Opettajana FIME-säätiön tutkija Antti Tarvainen ja 10 vierailevaa luennoitsijaa.   
 
Arabian kielikahvila 
Helsinki, 23.10.–4.12. Ohjaajana FIMEn tutkimusassistentti Safa Al-Khalidi. 
 
Itsenäisesti suoritettavat verkkokurssit 
www.lahi-itakurssit.fi  
Uudet: ”Nuolenpäiden aika: tutustu muinaiseen Lähi-itään”, yhteistyössä Helsingin yliopiston Muinaisen 
Lähi-idän imperiumit (ANEE) -huippuyksikön kanssa sekä lyhytverkkokurssi ”Israel–Palestiina – mistä konflik-
tissa on kyse?”. Sarjan aiemmat osat käsittelevät islamia ja nykypäivän Lähi-itää. Koneen säätiö on rahoitta-
nut verkkokurssien tekoa.  
 

Osallistuminen julkiseen keskusteluun 
Vastasimme yhteiskunnan kasvaneeseen Lähi-idän tuntemuksen tarpeeseen tutkimukseen pe-
rustuvalla tiedolla 
FIMEn työntekijät välittävät Suomen medialle aktiivisesti tietoa ja kommentoivat Lähi-idän tapahtumia. FIME 
tai sen työntekijät esiintyivät mediassa vuoden aikana 78 kertaa. Erityisen kiinnostunut media oli Gazan so-
dasta ja Iranista, mutta myös muinaisen Lähi-idän imperiumit kiinnostivat.  
 
Lähi-itä NYT -blogi ja -podcast (www.lahi-itanyt.fi) 
Moniääninen alusta sijoittuu nopean uutistyön ja analyyttisen tieteen välimaastoon ja tarjoaa laajoja ja kriit-
tisiä näkökulmia Lähi-itään ja alueen tapahtumiin. 
 
FIME teki ja julkaisi ”Kuinka uutisoida Israel-Palestiinasta?” -videon sekä järjesti toimittajille suunnatun kes-
kustelutilaisuuden sen tiimoilta 3.12. 
 
Yleisötilaisuudet: FIMEn järjesti yhdessä Ulkopoliittisen instituutin kanssa NATO and the Middle East -kes-
kustelutilaisuuden Eduskunnan lisärakennuksessa. Yhteistyössä Helsingin yliopiston, Suomi-Syyria Ystävyys-
seura ry:n ja Hakunilan kansainvälisen yhdistyksen kanssa järjestettiin The future of Syria and the diaspora -
seminaari, yhteistyössä Helsingin yliopiston kanssa What’s going on in Turkey: Peace with the PKK, suppres-
sing the opposition? -paneelikeskustelu ja yhteistyössä Suomalais-Arabialainen kauppayhdistys SAKY ry:n 
kanssa Regional Outlook and Foreseen Opportunities: Syria, Iraq, and Saudi Arabia -tilaisuus. Lisäksi FIME 
järjesti toimintavuoden aikana kaksi rentoa verkottumistilaisuutta Beirutissa ja kaksi Helsingissä.  
 
Tietokirja: Muuttuva Lähi-itä maailmanjärjestyksen murtuessa FIMEn johtajan Susanne Dahlgrenin ja Lähi-
idän asiantuntijan Mikko Lohikosken tietokirja sai paljon näkyvyyttä Suomessa, ja kirjoittajien haastattelut 
keräsivät runsaasti kuulijoita Helsingin kirjamessuilla ja Rosebud-kirjakaupassa järjestetyssä kirjanjulkista-
mistilaisuudessa. Kirja on ollut myös yksi kirjastojen varatuimmista teoksista. 
 

http://www.lahi-itakurssit.fi/
http://www.lahi-itanyt.fi/
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HYY palkitsi FIMEn sen työstä Israelin-Palestiinan konfliktin selittämiseksi, jonka FIME on tehnyt tuottamalla 
ja jakamalla tutkittua tietoa konfliktista suurelle yleisölle. Palkinto luovutettiin HYYn vuosijuhlassa marras-
kuussa. 
 
 

Kulttuuri 
Teemme suomalaista kulttuuria näkyväksi Libanonissa 
 
Sellisti Martta Magdalena Valkeus ja pianisti Hanna-Mari Zinovjev Beirutissa 
Beirut 11.6.  
Al-Bustan-konserttisalissa järjestettiin vuosittainen konsertti 160-henkiselle kutsuvierasyleisölle, esiintyjinä 
sellisti Martta Magdalena Valkeus ja pianisti Hanna-Mari Zinovjev. Konsertti ja cocktail-tilaisuus järjestettiin 
yhdessä Suomen kunniapääkonsuli Zafer Chaouin ja Suomen Beirutin suurlähetystön kanssa. Konsertti näkyi 
myös Libanonin mediassa: https://today.lorientlejour.com/article/1464089/2-finnish-performers-in-annual-
classical-music-ritual-at-al-bustan.html  
 
 

Yhteistyökumppanit ja verkostot 
Vuoden 2025 toiminta toteutettiin yhdessä 46 kumppanin kanssa 
Näihin lukeutuvat seuraavat tahot: Helsingin yliopisto ja sen eri laitokset ja yksiköt kuten Suomen Akatemian 
rahoittama huippuyksikkö Ancient Near Eastern Empires (ANEE), Åbo Akademi, Tampereen yliopisto, Ulko-
poliittinen instituutti, Suomen Rooman-instituutti, Suomen Ateenan-instituutti, Opetushallitus, Suomen kou-
lutusvientiyksikkö OKM, Suomen Beirutin-suurlähetystö, Suomen Libanonin kunniakonsuli Zafer Chaoui, Nor-
dic Society for Middle East Studies, Swedish Research Institute in Istanbul, American University in Beirut 
(AUB), Orient Institut Beirut, Lebanese American University (LAU), Anthropology Society in Lebanon (ASIL), 
Arab Council for Social Sciences (ACSS), Association of Middle East Anthropologists, American University in 
Cairo (AUC), Palestine Land Studies Center in AUB, Sharjah Institute for Heritage (SIH), EUNIC Bahrain Cluster, 
Beit Atfal Assumoud, Zentrum Moderner Orient (ZMO), Brill (Leiden), University of Sydney, Berghof Founda-
tion, Lähi-idän opiskelijat ry, Ari Kerkkäsen Divaani, Suomalais-arabialainen kauppayhdistys, Suomalais-ara-
bialainen yhdistys, Suomi-Syyria-ystävyysseura, Hakunilan kansainvälinen yhdistys, Mirsal ry, Familia ry, 
Oodi-kirjasto, Helsingin kirjamessut, Atena, Rosebud, Kultti ry, kansanedustaja Pekka Haaviston opiskelija-
kurssi. 
 
Erityisen keskeisiä yhteistyökumppaneita ovat Suomen Libanonin kunniapääkonsuli Zafer Chaoui, Suomen 
kulttuuri- ja tiedeinstituutit ry (SKTI, www.instituutit.fi) ja Suomen Lähi-idän instituutin ystävät ry (SLIY 
www.sliy.fi). 
 

Instituutin henkilöstö 
• Instituutin johtaja, dos. Susanne Dahlgren, Beirut 

• Tutkija, bioarkeologi Dr. Nina Maaranen (31.5. saakka), Beirut 

• Tutkija muinaisen Lähi-idän tutkija dos. Joanna Töyräänvuori (1.6. lähtien), Beirut 

• Resident scholar, historioitsija Dr. Sana Tannoury-Karam 1.1.–28.2.2025 

• Hallinnollinen avustaja Manal Chatila, Beirut 

• Egyptin edustaja FT Sylvia Akar, Kairo  
 

Harjoittelijat: 

• HuK Henrik Seppänen, Helsingin yliopisto 

• HuK Lotta Huotari, Århusin yliopisto 
 

Affilioitunut tutkija: 

• Historioitsija Dr. Sana Tannoury-Karam 1.3.2025 –28.2.2026 

https://today.lorientlejour.com/article/1464089/2-finnish-performers-in-annual-classical-music-ritual-at-al-bustan.html
https://today.lorientlejour.com/article/1464089/2-finnish-performers-in-annual-classical-music-ritual-at-al-bustan.html
http://www.instituutit.fi/
http://www.sliy.fi/
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Suomen Lähi-idän instituutin säätiö 
Säätiö ylläpitää instituuttia ja jakaa apurahoja 

Säätiön apurahat ja tutkimus 

Suomen Lähi-idän instituutin säätiö jakoi yhteensä 26 501 euroa apurahoina. Apurahoista vain 17 451 euroa 
käytettiin vuonna 2025. 2000 euroa siirtyi käytettäväksi vuoden 2026 puolella, kun taas vuonna 2024 myön-
netty, Konstantinus -yhdistyksen rahoittama Aimo T. Nikolainen -stipendi käytettiin 2025 puolella. Muut 
vuonna 2025 käytetyt apurahat sisälsivät kahden kuukauden työskentelyapurahan libanonilaiselle Resident 
Scholarille, kahdelle tutkijalle matka-apurahat Syyriaan ja Libanoniin suuntautuviin vierailuihin ja apurahat 
kahdelle edistyneelle arabian opiskelijalle arabian kielen opintojen kurssimaksuihin Egyptissä. 
 
Start-up Israel/Palestiina: innovaatiotalouden poliittiset maailmat 
Tutkija Antti Tarvainen väitteli Helsingin yliopistosta otsikolla Silicon Palestine: an inquiry into the entangle-
ments of innovation and settler colonialism. Lisäksi Tarvainen piti kaksi postdoc-tutkimukseensa liittyvää tie-
teellistä esitelmää pohjoismaisen Lähi-idän tutkimuksen seuran vuosikonferenssissa Oslossa. 
 

Säätiön juhlavuoden stipendit & SLIYn apuraha 

FIME myönsi vuonna 2025 kaksi graduapurahaa, joita varten rahoitusta kerättiin vuoden 2024 lopulla järjes-
tettyjen FIMEn 30-vuotisjuhlien yhteydessä. Myös instituutin ystäväyhdistyksen graduapuraha jaettiin FIMEn 
kautta. 
 
 

Hallinto  
Suomen Lähi-idän instituutin säätiö on Suomeen rekisteröity säätiö, jolla on toimisto Helsingissä ja jonka 
ylintä päätösvaltaa käyttää sen hallitus. Säätiön alaisen instituutin hallinnosta vastaavat säätiön hallitus ja 
tämän nimittämä instituutin johtaja. Vuoden aikana kuusi kertaa kokoontuneeseen hallitukseen kuuluivat 
vuonna 2025 seuraavat asiantuntijat: 
 
Puheenjohtaja: Neuvonantaja, FT Olli Ruohomäki  
varajäsen yliopistotutkija, TT Heta Hurskainen 
 
Varapuheenjohtaja: Professori Jutta Jokiranta  
Varajäsen dos. Ilkka Lindstedt 
 
TD Pekka Lindqvist (17.3. saakka), FM Laura Wickström (17.3. lähtien)  
Varajäsen FM Laura Wickström (17.3. saakka), TT Topias Tanskanen (17.3. lähtien) 
 
Dos. Jyri Komulainen 
Varajäsen asiantuntija Laura Huovinen 
 
Dr. Anasse Bouhlal 
Varajäsen dos. Marko Juntunen 
 
Suurlähettiläs Maria Serenius (17.3. saakka), ST Juha Mäkelä (17.3. lähtien) 
Varajäsen YTT Tiina Järvi 
 
Professori Saana Svärd 
Varajäsen VTT Timo R. Stewart 
 
Aluejohtaja Miikka Kallio 
Varajäsen ulkomaantyön johtaja Tero Norjanen 
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Suurlähettiläs Kari Kahiluoto    
Varajäsen toimittaja Tom Kankkonen (17.3. saakka) Tiiminvetäjä (CMI), VTM Maruan El-Krekshi (17.3. lähtien) 
 
Toimitusjohtaja Gunvor Kronman   
Varajäsen johtaja TT Maria Leppäkari 
 

Säätiön henkilöstö 

• Säätiön asiamies, FT Anu Leinonen, Helsinki 

• Tutkija, YTT Antti Tarvainen (31.10. saakka), Helsinki 

• Säätiön hallinnon ja viestinnän assistentti, FM Laura Aho, Helsinki 

• Tutkimusavustaja B.Sc. Safa Al-Khalidi (18.8. lähtien), Helsinki 
 

Rahoitus 

Säätiön tilinpäätöksen mukaiset kokonaismenot vuonna 2025 olivat 552 601 euroa ja tulos 360 euroa tap-
piollinen. Säätiön tulot muodostuvat opetus- ja kulttuuriministeriön toiminta-avustuksesta (88 %) sekä 
muista avustuksista, omista tuotoista ja lahjoituksista (12 %). 
 
 

MIGDIA 
Tutkimme arjen monikielisyyttä ja sen koulutuspoliittisia reunaehtoja 
 
Kansainvälinen muuttoliike ja diasporinen monikielisyys koulutuskonteksteissa 
Instituutin aiemman johtajan dosentti Irina Piipon MIGDIA-tutkimushanke käsittelee muuttoliikettä, ylirajai-
sia koulutuspolkuja ja diasporista monikielisyyttä. FIME toimii Koneen Säätiön rahoittaman tutkimushank-
keen taustaorganisaationa vuoteen 2027 saakka. Hankkeessa on mukana viisi tutkijaa soveltavan kielentut-
kimuksen, antropologian sekä maailmanpolitiikan tutkimuksen aloilta. Hankkeen tutkija Sandra Nasser El-
Dine väitteli 25.4.2025. 
 

MIGDIAn tutkijat ja avustaja 

• Dos. Irina Piippo, hankkeen johtaja 

• YTT Taavi Sundell, postdoc-tutkija 

• YTT Sandra Nasser El-Dine, postdoc-tutkija 

• FM Mikko Lehikoinen, väitöskirjatutkija (Helsingin yliopiston rahoituksella) 

• Dos. Maria Ahlholm, yliopistonlehtori (Helsingin yliopistossa) 

• Tekninen avustaja, FM Hilda Holmi-Al-Mashhadani 
 
migdia.fi 
 

Avainluvut 
11 vertaisarvioitua artikkelia, 2 toimitettua teosta, 2 väitöskirjaa, 1 tietokirja, 7 yleistajuista lyhyempää kir-
joitusta 
16 tieteellistä esitelmää 
2 tieteellistä työpajaa Beirutissa, 32 osallistujaa  
Apurahat mahdollistivat neljälle tutkijalle ja opiskelijalle n. 6kk oleilua Lähi-idässä, 2kk päätoimisen väitöskir-
jatutkimuksen ja 3 gradutyöskentelyä 
3 yliopisto-opiskelijoille suunnattua kurssia, yhteensä 250 opintopistettä 
3 verkkokurssia (MOOC) 1123 uutta käyttäjää ja 464 suoritusta 
9 vierasluentoa Badaro Talks –sarjassa, yli 270 osallistujaa.  
Arabian kielikahvila, 7 kokoontumiskertaa, keskimäärin 12 osallistujaa per kerta 

https://migdia.fi/
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11 muuta yleisötilaisuutta (yhteistyökumppanien kanssa), yli 500 osallistujaa.  
Muuttuva Lähi-itä -kirjailijahaastatteluissa yli 400 osallistujaa, kirjaa myyty yli 800 kpl 
Lähi-itä NYT –blogissa ja sen Paikan päältä -osiossa 21 kirjoitusta, 18 kirjoittajaa ja 28 000 käyntikertaa 
Lähi-itä NYT-podcastin jaksoilla yli 1800 kuuntelukertaa tai latausta 
FB: 203 päivitystä, 3 700 seuraajaa 
Instagram: 132 päivitystä ja 132 tarinaa, seuraajia yli 2100 
6 uutiskirjettä 1300 vastaanottajalle 
FIME tai sen asiantuntijat 79 kertaa mediassa (laitetaanko maininnat kategorioittain piirakkakaaviona?) 

TV-esiintymiset: 17 
Radio/podcast-haastattelut: 9 
Valtakunnallisten medioiden artikkelit: 44 
Ulkomaiset lehdet: 3 
Alueelliset ja paikallislehdet: 6 

46 yhteistyökumppania 
 
Talous/tulot piirakkakaaviona: 
OKM:n avustukset 88 % 
Muu 12 % 
 
Kaikki tuotot yhteensä 552 241 € 
Yhteistyökumppanien osuudet tai apurahat, jotka eivät näy FIMEn kirjanpidossa, yhteensä 159 231 € 
Yhteistyökumppanien in-kind-rahoitus (jonka arvo tiedossa), n. 33 000 € 
 
 

Yhteystiedot 
 
Finnish Institute in the Middle East 
30 Badaro Street, Chaoui Building, 7th floor 
7956 Beirut, Lebanon 
 
FIME Kairo 
FT Sylvia Akar 
Edustaja 
sylvia.akar@fime.fi 
 
Suomen Lähi-idän instituutin säätiö sr 
Kalliolinnantie 4 
00140 Helsinki 
 
Instituutin kotisivu: www.fime.fi 
Säätiön kotisivu: www.fimesaatio.fi 
Facebook: facebook.com/FimeInstitute 
Instagram: @fimeinstitute 
YouTube: @fimeinstitute 
Lähi-itä NYT -blogi ja -podcast: www.lahi-itanyt.fi 
Instituutin verkkokurssit: www.lahi-itakurssit.fi   
Bluesky: fimeinstitute.bsky.social  
MIGDA-projektin kotisivu: https://migdia.fi/ 

 
 

http://www.fime.fi/
http://www.fimesaatio.fi/
http://www.facebook.com/FimeInstitute
https://www.instagram.com/fimeinstitute/
https://www.youtube.com/@fimeinstitute
http://www.lahi-itanyt.fi/
https://www.lahi-itakurssit.fi/
https://bsky.app/profile/fimeinstitute.bsky.social
https://migdia.fi/

